MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 63/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 11 de maio de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DO NDE DO CURSO
SUPERIOR DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DO CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, torna público o
Resultado preliminar da eleição para representantes do NDE do curso superior de
licenciatura em pedagogia do Campus Farroupilha, regido pelo Edital n° 16/2023.

1. DOS MEMBROS

1.1 Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia

TAE: não houve inscritos, portanto o/a Coordenador(a) do curso deverá indicar um servidor
técnico administrativo ligado ao setor de ensino, para compor a comissão. Sua posse iniciará
dia 19/05/2023.
Discente: Cátia Luísa Sichelero - Titular com posse em 19/05/2023

1.2 Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia (NDE)

Nome: Votos Classificação
Osmar Lottermann 06 Titular com posse em 19/05/2023

Melina C. Benincasa
Meirelles

06 Titular com posse em 19/05/2023

Augusto Massashi Horiguti 01 Titular com posse em 06/06/2023

2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos deverão ser feitos por meio do , até as  do dia formulário eletrônico 12 horas 12
/05/2023.

 Documento não acessível publicamente

https://forms.gle/QGgPmQBc26xgt3Zv5

(Assinado digitalmente em 11/05/2023 11:22)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000223/2023-48

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 63 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 11/05/2023

8bc7c16886

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf